平素は日本バイオマス製品推進協議会の活動に格段のご指導ご支援を賜り誠にありがとうござ

います。

本年度の総会、講演会、交流会を下記のとおり開催いたしますので、是非ご出席くださいます

ようお願い申し上げます。

 なお、製品協議会の会員で総会を欠席される方は、別添の書面議決回答書または委任状を必ず

提出いだきますようお願い申し上げます。

名 称：日本バイオマス製品推進協議会 2025年度総会、講演会・交流会

日 時：2025年 7月 17日（木）14:30～19:50

場 所：馬事畜産会館 2階 大会議室（東京都中央区新川 2-6-16）およびオンライン

連絡先：03-3297-5618 / 080-7972-5412（当日）（一社）日本有機資源協会）

参加費：誰でも参加できます。

〔協議会会員／人〕無料（法人・団体会員は 3名まで、4人目から 2,000円）

    〔一般   ／人〕5,000円（会場代・資料代・オンライン運営代）

開催概要（スケジュール）

（１）2025年度総会（会員のみ）14:30～15:30

  １）開会

  ２）会長挨拶

  ３）来賓挨拶 農林水産省、経済産業省、環境省（予定）

  ４）議長選任

  ５）議事

    ① 2024年度活動報告及び会計報告について

    ② 2025年度活動計画及び予算について

  ③ 役員の選任について

  ６）閉会

（２）講演会（一般も参加可能）15:45～18:00

① 15:45～16:35

「プラスチック使用製品設計指針と認定制度について」（仮題）

経済産業省 イノベーション・環境局 GXグループ 資源循環経済課

課長補佐 吉清 裕一 氏

② 16:35～17:25

 「プラスチック資源循環の推進について」

環境省 環境再生・資源循環局 総務課 容器包装・プラスチック資源循環室

環境専門調査員 濱田 倫 氏

③ 17:25～18:00

「バイオマス製品の取組について」

株式会社巴川コーポレーション iCasカンパニー開発本部

ファイバーマテリアル開発グループ シニアスタッフ 古江 友樹 氏

（３）交流会（一般も参加可能）18:10～19:50

講師を交えての意見交換・交流会を開催します。当協議会はバイオマス製品に関わる川上か

ら川下までの異業種の集まりですので、ぜひ名刺・情報交換してください。

※参加希望の方は次の「参加申込書」をご提出ください。※申込締切り：7月 15日（火）

日本バイオマス製品推進協議会

2025年度総会と講演会・交流会開催のお知らせ

【申込先】日本バイオマス製品推進協議会 事務局（担当：菅原、及川、山口、藤井）宛

（一般社団法人日本有機資源協会内，電話：03-3297-5618 / 080-7972-5412［当日］）

FAX：03-3297-5619 / E-mail：jsbi@jora.jp / Googleフォーム

日本バイオマス製品推進協議会 2025 年度総会と講演会・交流会

出席・オンライン傍聴希望 連絡書

開催日時：2025年 7月 17日（木）14:30～19:50

開催場所：馬事畜産会館 2階 大会議室（東京都中央区新川 2-6-16）

オンラインによる傍聴

１．総会を欠席される製品協議会の会員の方は、別添の委任状を必ず提出願います。

２．総会は会員だけですが、講演会と交流会には一般の方も参加できます。なお、申込者多数の

場合は『日本バイオマス製品推進協議会』の会員を優先させていただきます。

３．『参加費』は当日、受付にご持参下さい。（できるだけお釣りが要らないようにお願いします。）

４．申込締切：7月 15日（火）

５．Googleフォーム：https://forms.gle/k4Qis7DF73VdUJ946

区

分
団体・法人会員  個人会員  特別会員  一般

団体・法人名称

連

絡

先

住所

〒

電話番号  FAX番号

E-mail

出席者お名前

ふ り が な

 部 署 役 職 講演会
オン

ライン
交流会

※「区分」及び「出席・傍聴希望」欄には、該当箇所に「○」を記入願います。
※ 出席者に関する連絡先が異なる場合、お名前欄が不足する場合は別紙にてお申込み願います。
※ ご記入いただいた個人情報は、本総会の受付事務及び各種情報提供等、当協議会の活動にのみ

使用いたします。

参加連絡 Google フォーム

mailto:jsbi@jora.jp

日本バイオマス製品推進協議会 2025年度総会 書面議決回答書・委任状

開催日時：2025年 7月 17日（木）14:30～19:50

開催場所：馬事畜産会館 2階 大会議室（東京都中央区新川 2-6-16）

送付先（FAX or E-mail） Fax：03-3297-5619 / jsbi@jora.jp

連絡先（事務局）     Tel：03-3297-5618 / 080-7972-5412（当日）

１．書面議決 または ２．委任状 を選択いただき回答願います。

１.書面議決

第１号議案から第５号議案について、それぞれ賛成、反対のいずれかに○を付け

てください。また、ご意見等ございましたら記載願います。

第１号議案（2024年度活動報告）     賛成    反対

第２号議案（2024年度会計報告）     賛成    反対

第３号議案（2025年度活動計画）     賛成    反対

第４号議案（2025年度予算）       賛成    反対

第５号議案（役員の選任）     賛成    反対

２．委任状

私は、7月 17日(木)に開催される日本バイオマス製品推進協議会 2025年度総会

における審議事項について、議長を代理人と定め、表決を行使する権限を委任いた

します。

2025年  月  日

３.会員名の署名または記名をお願いいたします。

法人会員の場合は、回答ご担当者氏名も記載願います。

 住 所：

 会員名：

 氏 名：

以上

＜ご意見等＞